
 
 
 
 
 
 

Expediente Código  100  Nº  6113  Año  2021_  
 

 

///Plata, 

 

 VISTO las presentes actuaciones, mediante las 

cuales oportunamente el Museo y Casa de Descanso “Samay Huasi” 

solicitara la asignación de funciones en la Categoría 4 del 

Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales 

“Subgrupo B”, hasta la oportunidad en que se sustancie el 

respectivo concurso; atento a que resulta necesario efectuar el 

respectivo llamado a concurso y teniendo en cuenta que resulta 

necesario dictar el presente acto resolutivo mediante el sistema 

de firma digital, receptado en el ámbito de la Universidad por 

Resolución N° 694/19; 

Por ello,  
 

      EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

     R E S U E L V E: 

 

 ARTÍCULO 1º.- Llamar a CONCURSO INTERNO de antecedentes y 

oposición para cubrir las funciones de Jefe de División 

Mantenimiento y Producción del Museo y Casa de Descanso “Samay 

Huasi”, las que se corresponderían a un (1) cargo Categoría 4 

del Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales 

“Subgrupo B”. 

 

 ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que se sostendrá el suplemento 

por mayor responsabilidad dispuesto por Proveído Resolutivo de 

fecha 29 de junio de 21, mientras dure la sustanciación del 

presente concurso.  

  

 ARTÍCULO 3°.- Fijar el período comprendido entre el 19 y el 25 

de agosto de 2022 para la inscripción de los aspirantes, la que 

se formalizará en la oficina de Administración del citado Museo 

en el horario de 8 a 13 horas. Los aspirantes, deberán completar 

el formulario que el suscripto aprueba y pasa a formar parte 

integrante de la presente como ANEXO I, el cual una vez firmado 

por el interesado, será presentado junto al resto de la 

documentación para la acreditación de antecedentes y condiciones 

de promoción. 

  

 ARTÍCULO 4°.- Para tener derecho a inscribirse los aspirantes 

deberán reunir las siguientes condiciones generales y 

particulares: 

 

 Revistar como titulares en Categorías iguales o inferiores 

a la concursada (segundo párrafo del artículo 28º de la 

Ordenanza Nº 262), en Planta de cargos del Museo y Casa de 

Descanso “Samay Huasi”. 

 

 Los aspirantes que pertenezcan a un Agrupamiento diferente 

al del cargo concursado, deberán haber completado la educación 

primaria o la que la reemplace en la estructura educativa 

vigente al tiempo de ingreso. 

 

 ARTÍCULO 5°.- Dejar establecido que la jornada laboral será de 

35 horas semanales, a cumplir según las necesidades del servicio, 

siendo de $ 157.856,62.- la retribución nominal del  

   //// 

 

                                                                   LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 

 



 

 

 

 

 

Expediente Código  100  Nº  6113  Año  2021_  

 

 

//// 

cargo, a la que se adicionarán las bonificaciones que 

correspondieren según la situación particular de cada agente y 

sobre la que se efectuarán los  descuentos de ley. 

 

 ARTÍCULO 6º.- Integrar de la siguiente manera el Jurado que 

deberá expedirse en el presente procedimiento, de acuerdo con lo 

establecido por el artículo 8º de la Ordenanza Nº 262: 

 

a) Representante de la Autoridad Superior: 
Abog. Rafael Ignacio CLARK. 

 

b) Superior Jerárquico con facultad de superintendencia sobre 
el puesto que se concursa: 

Lic. Ignacio Esteban ARBIO. 

 

c) Nodocente propuesto por ATULP: 
   Sr. Raúl ARCHUBY. 

 

d) Nodocente electo en la Facultad o Dependencia 

representante del Agrupamiento: 

Titular: Sr. Néstor Miguel GARCíA. 
Suplente: Sr. Juan Carlos LOYOLA. 

 

e) Nodocente electo en otra Facultad o Dependencia 

representante del Agrupamiento: 

Esp. Alejo MALARUK.  

 

ARTÍCULO 7º.- La lista de los aspirantes en condiciones de 

ser evaluados, será publicada en la cartelera de la Dependencia 

entre el día 26 de agosto y el día 1 de septiembre de 2022. 

 

ARTÍCULO 8º.- La prueba de oposición se llevará a cabo el día 

14 de septiembre de 2022, a partir de las 09:00 horas, en la 

Pinacoteca “Antonio Alice”, siendo el Temario General (artículos 

28º, inc. f) del Decreto Nº 366/06 y 4° inc. f) de la Ordenanza N° 

262) el siguiente: 

 

 Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata. 

 Ordenanza 262 de Ingreso y Ascenso del Personal No Docente. 

 Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de 

las Instituciones Universitarias Nacionales (Decreto Nº 

366/06). 

 Protocolo de Seguridad, Salud e Higiene Laboral.  

 Normas de Salud, Seguridad e Higiene. 

 Conocimientos inherentes en manejo de fuegos e incendios. 

 Conocimientos inherentes a la función a desempeñar. 
 

ARTÍCULO 9º.- Facultar al Jurado a postergar la fecha de la 

prueba de oposición, cambiar la modalidad del examen o adoptar 

//// 

  

 

 

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Expediente Código 100 Nº 6113 Año 2021 

 

 

//// 

las medidas que considere necesarias, cuando las circunstancias    

lo tornen indispensable, notificando de ello en forma 

fehaciente a los interesados. 

 

ARTÍCULO 10º.- Comuníquese al Museo y Casa de Descanso 

“Samay Huasi”, a los  miembros del Jurado designados por el 

Artículo 6º de la presente  y a la Asociación de Trabajadores de 

la Universidad Nacional de La Plata (ATULP); tome razón 

Dirección General de Personal en virtud de lo establecido en el 

artículo 9º de la Ordenanza Nº 262. Cumplido, pase al Museo y 

Casa de Descanso “Samay Huasi” para su conocimiento y 

tramitación del Concurso.  
 

 

     RESOLUCIÓN Nº 7049/22 
 

 

 

 

 

 

 
                                    Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL  

             Presidente 

                          Universidad Nacional de La Plata 

 

 

 

 

 

 
                                                                       Prof. PATRICIO LORENTE              

                                      Secretario General 

                                    Universidad Nacional de La Plata 

 
 

 

 

 
            Lic. CLAUDIO CANOSA                
    Secretario de Administración y Finanzas 

        Universidad Nacional de La Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

D.G.O. 

OAR/SS 

 

 



 

 

 

ANEXO I 

 F O R M U L A R I  O D E P R E S E N T A C I Ó  N  

 

Museo y Casa de Descanso “Samay Huasi” 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 

 

Nombre y Apellido: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 

D N I : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
 
Domicilio r e a l : 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
Domicilio Electrónico c o n s t i t u i d o : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
Concurso al cual se inscribe: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

Se deberá acompañar a la presente: 

• Copia DNI (frente y Dorso) 
• Certificado de Discapacidad, en caso de corresponder. 

• Documentación respaldatoria de antecedentes a tener en cuenta por el jurado. 

 

 

 

Firma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
 

Aclaración: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   




